



ฉบับที่ ๕๓ /๒๕๕๗

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๓
(ต่อจากโครงการเดิม) บ้านโนนหมั่น ตำบลโนนสูง

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง มีความประสงค์สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๓ (ต่อจากโครงการเดิม) บ้านโนนหมั่น ตำบลโนนสูง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๓ (ต่อจากโครงการเดิม) บ้านโนนหมั่น ตำบลโนนสูง กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๖๕ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนกองช่างเทศบาล เลขที่ กช.ก. ๘/๒๕๕๖

ราคากลางของงานสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๐๖,๐๐๐ บาท (เก้าแสนหกพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ดังกล่าว ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๕๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้กระทำความผิดในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา (ผู้ประสงค์จะเสนอราคา) ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่เข้าเป็นคู่สัญญากับเทศบาลตำบลโนนสูง ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๖. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้


กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ - ๑ เม.ย. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น.

ถึงเวลา ๐๙.๓๐ น. โดยให้ไปพร้อมกัน ณ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

กำหนดยื่นของสอบราคา ระหว่างวันที่ ๑๘ มี.ค. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ - ๑ เม.ย. ๒๕๕๗
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยเทศบาลได้กำหนดสถานที่ยื่นของสอบราคา
ดังนี้ (๑) ยื่นที่เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๑๘ มี.ค. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๘ มี.ค. ๒๕๕๗
และวันที่ - ๑ เม.ย. ๒๕๕๗ (๒) ยื่นที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจ้ดซื้อ/จัดจ้างอำเภอโนนสูง
ที่ว่าการอำเภอโนนสูง (ชั้นล่าง) ในวันที่ ๓๑ มี.ค. ๒๕๕๗ และกำหนดเปิดของสอบราคา
ในวันที่ - ๒ เม.ย. ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๒,๐๐๐ บาท (สองพันบาทถ้วน)
ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๑๘ มี.ค. ๒๕๕๗
ถึงวันที่ - ๑ เม.ย. ๒๕๕๗ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๔๔๗๓ ในวันและเวลาราชการ
หรือตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์ได้ที่ www.nonsung.go.th โดยตรงหรือผ่าน www.gprocurement.go.th
และเว็บไซต์ www.koratdla.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗


(นายประสงค์ โพธิ์มิตร)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนลำรางราษฎร์ ขอย 3 (ต่อจากโครงการเดิม)

ประเภท งานทาง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนหมั่น ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 8 /2556

ประมาณการ รวมทั้งหมดจำนวน 2 แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน + FACTOR F
1	ประเภทงานอาคาร			
2	ประเภทงานทาง	695,402.50	1.3365	929,405.44
3	ประเภทงานชลประทาน			
สรุป	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			929,405.44
	เห็นควรขอดำเนินการตามงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรฯ			906,000.00
	ราคาเฉลี่ย ต่อตารางเมตร 497.80 บาท			


ประมาณการโดย..........หน.ฝ่ายแบบแผนฯ ตรวจสอบ..........ผอ.กองช่าง

(นายอภิรักษ์ พิณีพงษ์)


(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 163 / 2557 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2557


พิจารณาแล้ว การประมาณการตามบัญชีข้างต้นมีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้พิจารณาจัดจ้างได้

1. ลงชื่อ 
(นายสุรสิทธิ์ งานโคกสูง)

ประธานกรรมการ / รองปลัดเทศบาล

2. ลงชื่อ 
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)


กรรมการ / ผอ.กองช่าง

2. ลงชื่อ 
(นายอภิรักษ์ พิณีพงษ์)

กรรมการ / หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

ในชอบ.......... ปลัดเทศบาล อำนวยิตี.....

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

.....นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

(นายประสงค์ โพธิ์มีศรี)

ใบประมาณราคา (ค่าวัสดุและแรงงาน)

แผนที่ 1 / 1

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. ถนนสำราญราษฎร์ ซอย 3 (ต่อจากโครงการเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง

ชุมชนโนนหมั่น ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ

กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 365.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน กองช่าง เลขที่ กช.ก. 8 / 2556

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานถนน คสล.								
1	งานปรับเกลี่ยหรือมบดอัดพื้นทางเดิม	1,825.00	ตร.ม.		-	3.00	5,475.00	5,475.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 ซม.)	92.00	ลบ.ม.	406.00	37,352.00	99.00	9,108.00	46,460.00	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4	274.00	ลบ.ม.		-	306.00	83,844.00	83,844.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	1,875.00	ถุง	123.00	230,625.00		-	230,625.00	* ปริมาณ
	- หินผสมคอนกรีต	157.00	ลบ.ม.	520.00	81,640.00		-	81,640.00	วัสดุอ้างอิง
	- ทราย	298.00	ลบ.ม.	406.00	120,988.00		-	120,988.00	ตามที่ขอ
4	เหล็กเสริม								รับการสนับ
	-เหล็ก RB 19 มม.	6.00	เส้น	451.00	2,706.00	62.00	372.00	3,078.00	สนุนงบประมาณฯ
	-เหล็ก RB 15 มม.	24.00	เส้น	308.00	7,392.00	38.00	912.00	8,304.00	
	-เหล็ก DB 16 มม.	37.00	เส้น	347.00	12,839.00	44.00	1,628.00	14,467.00	
	-Wire mesh O 4 mm ขนาด0.20x0.20 mm	1,825.00	ตร.ม.	30.00	54,750.00	5.00	9,125.00	63,875.00	
5	งานไม้แบบพร้อมค้ำยัน	365.00	เมตร	13.50	4,927.50	5.00	1,825.00	6,752.50	
6	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	60.00	เมตร	17.00	1,020.00	6.00	360.00	1,380.00	
7	งานหยอดรอยต่อ	605.00	เมตร	10.00	6,050.00	4.00	2,420.00	8,470.00	
8	งานลูกวิ่งไหล่ทาง	36.00	ลบ.ม.	220.00	7,920.00	59.00	2,124.00	10,044.00	
9	งานบ่มผิวคอนกรีต 1,825.00 ตร.ม.	1.00	งาน		-		-	10,000.00	(เหมมา)
	รวม							695,402.50	บาท

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนลำราษฎรราษฎร์ ซอย ๓ (ต่อโครงการเดิม)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๙๐๖,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน กองช่าง เลขที่ กช.ก. ๘/๒๕๕๖
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๕๗
เป็นเงิน ๙๐๖,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. แหล่งที่มาราคากลาง
 - ๕.๑ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต (www.bb.go.th) ของสำนักงานงบประมาณ สำนักนายกรัฐมนตรี
 - ๕.๒ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต (www.moc.go.th/opscenter/nm/) ของสำนักงานพาณิชย์
จังหวัดนครราชสีมา
 - ๕.๓ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม ๒๕๕๖)
 - ๕.๔ ข้อมูลจาก ร้านค้าวัสดุก่อสร้างภายในที่เขตเทศบาลตำบลโนนสูงและพื้นที่ใกล้เคียง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุรสิทธิ์ งานโคกสูง ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล
 - ๖.๒ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๑ นายอภิวัฒน์ พิณีพงษ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ งานโคกสูง)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอภิวัฒน์ พิณีพงษ์)